РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	09
	»
	03
	20
	23

	№
	20-МНА

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Юргинского муниципального округа  от 31.10.2022 № 88-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение энергетической эффективности Юргинского муниципального округа» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Руководствуясь ч. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 2.10 постановления администрации Юргинского муниципального округа от 22.07.2020 № 22-МНА «Об утверждении Положения о составлении и содержании муниципальных программ Юргинского муниципального округа», во исполнение решения Совета народных депутатов от 31.06.2022 №185-НА «О внесении дополнений и изменений в решение Совета народных депутатов  Юргинского  муниципального округа от 20 декабря 2022 года № 229-НА «Об утверждении бюджета Юргинского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях приведения муниципальной программы в соответствии с решением о внесении изменений и дополнений в решение о бюджете муниципального образования Юргинского муниципального округа:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации
Юргинского муниципального округа от 31.10.2022 №88-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение энергетической эффективности Юргинского муниципального округа» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложению.
2. Настоящее постановление действует на период основного постановления
администрации Юргинского муниципального округа от 31.10.2022 №88-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение энергетической эффективности Юргинского муниципального округа» на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
3. Постановление подлежит опубликованию в информационно-коммуникационной
сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете
«Юргинские ведомости».
	5..Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа – начальника Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа С.В. Борисова.

		            Глава Юргинского
            муниципального округа

           Д.К. Дадашов

Согласовано:
начальник правового управления

           Н.А. Байдракова

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от  09.03.2023 № 20-МНА
Изменения и дополнения в приложение к постановлению администрации Юргинского муниципального округа от 31.10.2022 № 88-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение энергетической эффективности Юргинского муниципального округа» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

1. В таблице «Паспорт муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и
дорожный комплекс, энергосбережение и повышение энергетической эффективности Юргинского муниципального округа» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов «Перечень целевых показателей (индикаторов), ед. измерения»  изложить в следующей  редакции:
«
	«Перечень целевых показателей (индикаторов), ед. измерения
	Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в транспортном комплексе:
- Протяженность автомобильных дорог общего пользования Юргинского муниципального округа с твердым покрытием, на которых восстановлены транспортно-эксплуатационные характеристики автомобильных дорог общего характеристики автомобильных дорог общего пользования (км) 2023 – 2,2; 2024-1,6; 2025 – 0,35;
- Количество участков улично-дорожной сети, на которых выполнены мероприятия по повышению уровня безопасности дорожного движения (шт) 2023- 2,0, 2024-1,0,  2025-0,0»

                                                                                                                                                                           »
2. В Разделе 5. «Сведения о планируемых значениях целевых показателей
(индикаторов) муниципальной программы» добавить следующие строки:
«
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Базовое значение показателя
(2022)
	Плановое значение целевого показателя (индикатора)

	Очередной
Финансовый год (2023)
	1-й год планового периода
(2024)
	2-й год планового периода
(2025)

	«Протяженность автомобильных дорог общего пользования Юргинского муниципального округа с твердым покрытием, на которых восстановлены транспортно-эксплуатационные характеристики автомобильных дорог общего пользования

км

0,218

2,2

1,6

0,35

	Количество участков улично-дорожной сети, на которых выполнены мероприятия по повышению уровня безопасности дорожного движения

шт

8

2

1

0»